
                                                                    AKT THEMELIMI 

                     PER KRIJIMIN E SHOQERISE     AGRO FANI 

 

 

             Ne te nenneshkruarit  Leonard Fani dhe Dritan Fani  madhore dhe me zotersi te plote per te vepruar 

hartojme kete Akt Themelimi:  

 Leonard Fani   i biri  e Llamb-it, e datelindjes 01/07/1966  lindur ne Berat dhe banues ne Berat  i 

identifikuar nga karta e identitetit  me nr 036406910 dhe  numer personal G60701200U . 

 Dritan Fani  i biri i Llambi-it, i datelindjes 18/06/1974  lindur ne Berat  dhe banues ne Durres  i 

identifikuar nga karta e identitetit me nr 035134645 dhe  numer personal H40618136Q . 

Bazuar ne kerkesat e ligjit nr 9901 i date       “Per Tregetaret Dhe Shoqerite Tregetare“ dhe aktiviteteve 

nenligjore qe kan dale ne baze e per zbatim te tij, dhe cdo akti normativ qe rregullon veprimtarine e 

shoqerive me pergjegjesi te kufizuar (sh,p,k) vendosen te krijojne  shoqerine AGRO FANI  .  

 

 NENI 1 

Shoqeria   AGRO FANI formohet nga ortaket     Leonard Fani  dhe Dritan Fani                                                                                              

me vullnetin tone, te plote dhe te lire. 

NENI 2 

 

Qendra e shoqerise  AGRO FANI  do te jete ne qytetin e   Beratit   ne Otllak , Lagja Kryesore ,rruga 

Nacionale Berat –Ura Vajgurore , godinenje kateshe , zona kadastrale Nr. 1587 me numer pasurie 1674/12. 

 

                                                                                NENI 3 

 

Shoqeria AGRO FANI eshte person juridik dhe e ushtron aktivitetin e saj ne territorin e Republikes se 

Shqiperise. Ajo vepron ne baze te legjistacionit Shqiptar dhe konform kerkesave te cdo ligji dhe akti 

normativ nderkombetar qe shteti Shqiptare eshte pale ose i ka ratifikuar nga ato institucionet e tij legjitime. 

Per arritjen e tij shoqeria mund te hapi filialet e saj si brenda dhe jashte terrritorit te Republikes Se 

Shqiperise duke iu neneshtruar dhe plotesuar kerkesat e ligjit, per menyren e organizimit dhe funksionimit e 

ketyre filialeve. 

Vula e shoqerise permban AGRO FANI SHPK. 

 

 



 

NENI 4 

Ortaket e shoqerise AGRO FANI  do te jene Leonard Fani dhe Dritan Fani                                                             

, duke qene pergjegjes solidare ne pjese te plote qe shoqeria ka ndaj te treteve per nje afat te pakufizuar.  

 

NENI 5 

Drejtuesi ligjor Administrator i shoqerise do te jete  Mirela Fani e datelindjes  13.01.1977 me karte 

identiteti nr  036406907 dhe nr personal H75113106J  e cila do te perfaqesoj shoqerine me te tretet, 

persona fizik, juridik, shqiptar, apo te huaj.Kompetencat e administratorit caktohen ne statut . 

NENI 6 

Objekt I veprimtarise se shoqerise AGRO FANI do te jete : Eksport importi i te gjitha produkteve dhe 

nenprodukteve bujqesore, blegtorale, ushqimore, te hortikultures, prodhimeve tona dhe atyre qe mund te 

sigurohen nga bartesi. Prodhim, perpunim dhe tregetim i rrushit dhe nenprodukteve te tij, import eksport i 

lendeve te para e ndihmese si dhe nenprodukteve qe rrjedhin nga perpunimi industrial i tyre si dhe i 

materialeve biologjike qe sherbejne per keto sektore dhe agroindustrine. Prodhim, tregetim, i veres, i pije 

alkoolike, joalkoolike, te prodhuara nga keto produkte. Kompania do te merret me prodhimin, grumbullimin 

dhe seleksionimin e bimeve dhe frutave te ndryshme, bimeve medicinale dhe luleve, pemeve dekorative, disa 

produkteve blegtorale, pyjore, zhvillimin e agroturizmit, akuakultures etj. Brenda legjislacionit ne fuqi, 

kompania do te kryeje çdo operacion tregtar e financiar qe lidhet drejteperdrejte ose terthorazi me objektin e 

saj, mund te hape veprimtari te reja, te krijoje sipermarrje te tjera, ose te marre pjese ne sipermarrje te tjera si 

brenda dhe jashte vendit, pa cenuar objektin kryesor te veprimtarise. Ofrojme sherbime tranziti, magazinash, 

shkembime valutore, transaksione te letrave me vlere, perfaqesime te personave juridike e fizike. Ne do te 

sherbejme gjithashtu si nje qender private e sherbimit keshillimor, dhenies se asistences dhe mbeshtetjes 

teknike, ofrojme trajnim dhe konsulence drejtimi e menaxhimi, si dhe çertifikim persa i perket cilesise dhe 

standarteve te produkteve te permendura me siper. Gjthashtu ofrojme kurse te formimit profesional 

(trajnuese dhe kerkimore) per pergatitjen e studenteve ne prodhimin e vererave, kultivimin dhe mbrojtjen e 

vreshtit, somelerise dhe enoturizmit per enologji.                     

                                                                            NENI 7 

Ne baze te legjislacionit Shqipetar shoqeria regjistrohet si person juridik, pasi te jete regjistruar ne regjistrin 

perkates te qendres kombetare te regjistrimit QKR. Kohezgjatja e shoqerise eshte per  nje periudhe te 

pacaktuar , dhe mund ndryshoje  me pelqimin e te gjithe ortakeve te shoqerise, dhe te shkaqeve qe 

parashikon legjictacioni shqipetar, duke kryer modalitet nga ortaket sipas ortakeve dhe menyres se 

parashikuar ne ligj. 

NENI 8 

Kapitali themelor i  shoqerise AGRO FANI eshte     100000 lek  i ndare ne  2 pjese , per ortakun Leonard 

Fani pjesa e tij  eshte 50,000 lek ose 50% e kapitalit  dhe per Dritan Fani pjesa e tij eshte 50,000 lek ose 50% 

te kapitalit .                                                      

                                                                            NENI 9   

Drejtimi I shoqerise AGRO FANI do te behet nga administrator I saj Z.Mirela Fani   , me afat 5(pese) 

vjetesh me te drejte rizgjedhje . Te ardhurat e realizuara nga shoqeriaAGRO FANI pasi te kete likujduar te 

gjitha shpenzimet dhe detyrimet fiskale, dhe ndaj te treteve, mbeten ne bashkepronesi private te te gjithe 

ortakeve te saj ne pjese te barabart per secilin ortak. 

NENI 10 



Veprimtaria financiare e shoqeris mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti kalendarik. Administrator I saj nxjerr 

bilancin qe pasqyron aktivitetin financiar te shoqerise , si dhe vendos per menyren e administrimit te fitimit 

dhe te krijimit te fondot rezerv per te shlyer detyrimet fiskale, tatimore dhe ato shoqerore  shendetesore sipas 

legjistacionit shqiptar  ne fuqi. 

NENI 11 

Administratori I shoqerise AGRO FANI Zj.Mirela  Fani drejton shoqerin e perfaqeson ate me te tretet vete 

drejte per drejte ose duke autorizuar apo cdo person tjeter nepermjet formes ligjore te paracakruar ne kodin 

civil dhe kodin Procedures Civile te Republikes se Shqiperise, nepermjet autorizimeve te tij,apo prokurave 

noteriale sipas ligjit.  

NENI 12 

Shoqeria AGRO FANI per te permbushur objektin e veprimtaris se vete konform legjistacionit ne fuqi-kodi i 

punes e Republikes se Shqiperis dhe akteve nenligjore ne baze e per zbatim te tije mund te punesoj persona 

te tjere fizik apo juridik, shqiptar apo te huaj duke zbatuar kerkesat e ligjit duke hartuar kontrata pune, ( 

individuale apo kolektive) dhe duke plotesuar kushtet ligjore ne hartimin, depozitim e plotesimin e kerkesave 

e kushteve te ketyre kontratave.  

NENI 13 

Shoqeria AGRO FANI mund te shperbehet para afatit kohor te vendosur ne kete akt-themelimi dhe ne 

statutin qe i bashkalidhet ketij akt themelimi ne rast se rezultati ekonomik del me humbje. Ne keto raste te 

gjithe ortaket e shoqerise vendosin per menyren e likujdimit, dhe caktojne nje ose disa likujdatore (ose edhe 

ekspert me kontrate) te cilve u cakton edhe detyrat edhe kopetencat. 

                                                                             

NENI 14 

Rregullat per funksionimin e shoqerise AGRO FANI jane te percaktuara dhe detajuara me hollesisht ne 

statutin e kesaj shoqerie qe i bashkalidhet dhe eshte pjese organike e ketij akt themelimi. 

NENI 15 

Ky akt themelimi u perpilua me vullnet e deshire te plote te te gjithe ortakeve te shoqerise sot  me daten                  

,ne 3(tre) kopje te barasvlefeshme me njera tjetren dhe nenshkruhen pa verejtje prej te gjithe ortakeve te 

kesaj shoqerie nje kopje e ketij statuti dhe akt themelimit se bashku me vendimin depozitohen ne Qendren e 

Rregjistrimit te Bizneseve. 

NENI 16 

Shoqeria merr personalitet juridik me regjistrimin ne regjistrin tregtar prane QKB. 

 “ ORTAKET E SHOQERISE AGRO FANI ” SH.P.K          

       Leonard Fani                                                  Dritan Fani  

                                                    


